
2) Abban az esetben, ha e rendelkezéseket úgy kell értelmezni, hogy görgetett referencia-időszakot írnak elő, a 17. cikk által 
a 16. cikk b) pontjától eltérést engedő lehetőség vonatkozhat-e a referencia időszak időtartamán túl annak görgetett 
jellegére is?

(1) A munkaidő-szervezés egyes szempontjairól szóló, 2003. november 4-i 2003/88/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 
(HL 2003. L 299., 9. o; magyar nyelvű különkiadás 5. fejezet, 4. kötet, 381. o.).
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Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdések

1) Az irányelv (1) 21. cikke (5) bekezdése harmadik albekezdésének rendelkezéseit úgy kell-e értelmezni, hogy az az 
adómentesség, amelynek a kis villamosenergia-termelők részére történő nyújtására a tagállamokat azok felhatalmazzák, 
amennyiben e tagállamok az e villamos energia előállításához felhasznált energiatermékek után adót vetnek ki, 
származhat a jelen határozat 7. pontjában a 2011. január 1-jét megelőző időszak tekintetében meghatározott helyzethez 
hasonló helyzetből, amely időszak alatt Franciaország – amint arra az irányelv felhatalmazta – még nem vezette be a 
villamos energia végső fogyasztását terhelő belső adót, és ennek következtében az ezen adó alól a kistermelőket 
megillető mentességet sem?

2) Az első kérdésre adott igenlő válasz esetén miként kell együtt értelmezni az irányelv 14. cikke (1) bekezdése a) pontjának 
és 21. cikke (5) bekezdése harmadik albekezdésének rendelkezéseit azon kistermelők tekintetében, amelyek az általuk 
előállított villamos energiát saját tevékenységük ellátásához használják fel? Többek között e rendelkezések maguk után 
vonnak-e egy minimális adóztatást, amely akár a felhasznált adómentes földgázzal előállított villamos energia 
megadóztatásából, akár a villamos energia előállításának adómentességéből ered, és az államnak így a felhasznált 
földgázra kell adót kivetnie?

(1) Az energiatermékek és a villamos energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK 
irányelv (HL 2003. L 283., 51.o.; magyar nyelvű különkiadás 9. fejezet, 1. kötet, 405. o; helyesbítés: HL 2017. L 5., 23. o.).
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